RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO N° 001/2014.

VENCEDOR: Construtora Triangulo Ltda. CNPJ; 08.388.318/0001-01

VALOR R$ 218.619,60 (Duzentos e Dezoito Mil Seiscentos e dezenove
reais e sessenta centavos).

ALCINÓPOLIS – MS, 06 de Março 2014.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                                         PCL

ADJUDICO e HOMOLOGO

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES-PREFEITO MUNICIPAL DE AL-
CINÓPOLIS – MS.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 05/2014

CONVENENTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS e
ANDRÉ CARRARA RIBEIRO CARAM – ME

Objeto: Rescisão amigável do contrato de prestação de serviços mé-
dicos de Clínico Geral, para prestar atendimento na PSF – 8 (oito) horas
diárias (07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00) de segunda a sexta feira
(exceto sábados, domingos e feriados) e, plantão de 12 (doze) horas – no-
turno e final de semana, conforme escala, estimado em 13 (treze) plantões
mensais.

Vigência: A partir de 03/04/2014.

Assinatura: 03/04/2014.

Fundamento legal: Art. 79, inciso II, da lei 8.666/93 atualizada.

Assinam: Neiva Leite Carneiro e André Carrara Ribeiro Caram – ME

Alcinópolis – MS, 03 de março de 2014.

(a.) NEIVA LEITE CARNEIRO
   Secretária Municipal De Saúde Pública
   Gestora Do Fundo Municipal De Saúde

EXTRATO AO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 02-A/2014

Dispensa de Licitação

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e MARIANA FIGUEIRE-
DO.

OBJETO:

“A prorrogação da vigência do Contrato Original pelo período de 02
(dois) meses, compreendido entre 09 de março de 2014 a 09 de maio de
2014, nos termos da Lei 8.666/93.”

JUSTIFICATIVA: Atender o disposto no art. 57, inciso II, da Lei Federal
nº 8.666/1993, e ainda corresponde ao previsto no Contrato original.

Alcinópolis – MS, 07 de março de 2014.

(a.) NARA SIMONE SILVA CARNEIRO
Secretária Municipal de Assistência Social

     Gestora do Fundo Municipal de Assist. Social

EXTRATO AO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 52-A/2014

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 07 de Março de 2014 - Ano 30 - Nº 1776 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: CLELIA MARIA DE SOUSA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura e Desporto, como professora, conforme Editais nº 02 de
27.01.2014 e 04/2014 de 10.02.2014, para atender a Escola Municipal Alcino
Carneiro – Polo, com uma carga horária de 29 (vinte e nove) horas-aula
semanais, no período de 05 de fevereiro de 2014 e término em 19 de
dezembro de 2014.

Prazo de Vigência: 01/03/2014 a 17/12/2014.

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com os Editais nº 02 de 27.01.2014 e 04/2014 de
10.02.2014.

Valor estimado: R$ 1.272,86 (um mil, duzentos e setenta e dois reais
e oitenta e seis centavos), p/ 20 (vinte) horas-aula semanais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

40 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
40.102 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TO
12.361.0108-2017 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 60%
3.1.90.04-118000 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Alcinópolis – MS, 01 de março de 2.014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 07 de Março de 2014 - Ed. Nº 1776 - costaricaurgente@terra.com.br

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2014.

EDITAL Nº 012/2014.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2014.

DATA: 07/03/2014

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio da sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES,
nomeada pelo Decreto Municipal nº 003/2014 de 06 de janeiro de 2014, na
forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar,
que, na data, horário e local abaixo informados, fará realizar licitação na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS, do tipo EMPREITADA POR PREÇO

GLOBAL, COM REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, objetivando a contrata-
ção de empresa no ramo pertinente para a execução da obra de ampliação
de PSF, localizado na Rua Erasmo Franco, nº 635, Loteamento Alcinópolis,
nesta cidade de Alcinópolis – MS, em atendimento a Proposta nº
11955273000113001, MINISTÉRIO DA SAÚDE/SAS/DAB – PROGRAMA DE
REQUALIFICAÇÃO UBS e o Município de Alcinópolis – MS, consoante o
EDITAL e seus Anexos, quais sejam.

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES Nº 01 E 02

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS – DEPARTA-
MENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SITO À RUA MARIA BARBOSA CARNEIRO, Nº 633 – CENTRO – ALCI-
NÓPOLIS – MS.

DIA: 25/03/2014.

HORA: 08h00 (Oito) HORAS (MS).

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Este EDITAL e seus
Anexos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no ende-
reço supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o
ressarcimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos
de reprodução gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações ine-
rentes a este EDITAL poderão ser obtidas, pelas interessadas, no DEPAR-
TAMENTO DE LICITAÇÕES, no mesmo endereço acima no horário das
07h00min às 11h00min, e das 13h00min às 17h00min, ou pelo ou pelo
telefone/fax nº (67) 3260-1127, ou pelo E-mail: elirezendegomes@
hotmail.com.

Alcinópolis – MS, 07 de Março de 2014.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                                 PRESIDENTE DA CPL